[image: image1.png]

Отдел образования

администрации Чухломского муниципального района

ПРИКАЗ
от « 11 » ноября  2015 г. № 242
	О проведении муниципального сетевого конкурса детского рисунка «Мой любимый город (село)» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений в 2015 году

С целью формирования у детей гражданско - патриотических чувств, любви и уважение к родному краю, выявления и поддержки одарённых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 по 30 ноября 2015 года муниципальный сетевой конкурс детского рисунка «Мой любимый город (село)» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений в 2015 году (далее Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении конкурса (приложение 1);
2.2. состав жюри (приложение 2).

3.МКУ «Методический центр» организовать совместно с руководителем РМО дошкольного образования организацию и проведение конкурса, награждение победителей.

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить участие  воспитанников в смотре -  конкурсе чтецов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Сорокину Н.С.
Зав. отделом образования

           Т.М.Смирнова

Приложение 1

к приказу отдела образования

от «  » ____ 2015 г. № ___

Положение
о сетевом муниципальном конкурсе детского рисунка
 «Мой любимый город (село)»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее положение определяет порядок и условия проведения сетевого муниципального конкурса детского рисунка «Мой любимый город (село)» среди воспитанников детских садов Чухломского муниципального района Костромской области.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
· Создание условий для развития творческого потенциала детей;

· Создание условий для личностного роста и самореализации;

· Воспитание в детях любви к родному городу.

3. УЧАСТНИКИ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

В муниципальном сетевом конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений в возрастной категории от 5 до 7 лет.
4. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
МКУ «Методический центр» совместно с руководителем РМО педагогов дошкольного образования Чухломского муниципального района

5. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

· Самый добрый рисунок;
· Самый яркий рисунок;
· Самый весёлый рисунок;
· Самый необычный рисунок.

6. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ
Работы участников размещать на сайте отдела образования   в период с 11 по 20 ноября 2015 года по ссылке
Информация об участнике:

1. Фамилия и имя автора работы.
2. Возраст автора работы (полных лет).
3. Название работы.
4. Учреждение.
5. Фамилия, имя, отчество воспитателя.
7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ
Итоги сетевого муниципального конкурса подводятся членами жюри до 30 ноября 2015 года. Победители, набравшие наибольшее количество баллов, становятся победителями и награждаются грамотами отдела образования.

Решение о  месте и дате проведения награждения победителей организаторы оставляют за собой.

Приложение 2

Утверждён

приказом отдела образования

от «» ____ 2015 г. № ___

Состав жюри

сетевого муниципального конкурса детского рисунка

 «Мой любимый город (село)»

· Сорокина Н.С., зам. зав. МКУ «Методический центр», председатель жюри;

· Сорокина С.Б. - руководитель РМО педагогов ДОУ Чухломского муниципального района, ст. воспитатель МКДОУ Чухломский детский сад «Родничок»;

· Шамбулина С.Б. – заместитель заведующей по воспитательно-образовательной работе МКДОУ Чухломский детский сад «Родничок»;

· Суслова Т.Н. – старший воспитатель МКДОУ Судайский детский сад  «Василек»;

· Никандрова Г.Н. – старший воспитатель МКДОУ Чухломский детский сад  «Колосок»;

· Родионова О.В. – воспитатель МКДОУ Введенский детский сад  «Дюймовочка».